
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

«/5» jUMJffjd&f^ № 
О переименовании МБУК 
«Межпоселенческий Дом культуры 
Саянского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 05.08.2010г. 383-ФЭ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь 
постановлением администрации Саянского района от 08.09.2011г. №507-п Об 
утверждении порядка создании, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения 
уставов муниципальных учреждений Саянского района и внесение в них 
изменений», ст.ст. 62, 81 Устава Саянского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры -
«Межпоселенческий Дом культуры Саянского района» в 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Агинский сельский 
Дом культуры». 

2. Внести изменения в Устав учреждения и утвердить. Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Агинский 
сельский Дом культуры» в новой редакции (приложение №1). 

3. Уполномочить директора Гончарову Светлану Анатольевну выступить 
заявителем при государственной регистрации изменений в Устав 
учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы №7 по Красноярскому краю в установленном законом порядке. 

4. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района 
опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте 
Саянского района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Саянского района по социальным вопросам 
(Хлебникова Т.В.) 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 


